
ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 19. став 4, а у вези са чланом 11. тачка 11) алинеја трећа 

Закона о спољнотрговинском пословању („Службени гласник РС”, бр. 36/09, 36/11 – др. 

закон, 88/11 и 89/15 – др. закон) и члана 17. став 1. и члана 43. став 1. Закона о Влади 

(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 

7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

 

Влада доноси 

 

 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КВАНТИТАТИВНОМ ОГРАНИЧЕЊУ УВОЗА 

ПОЉОПРИВРЕДНО-ПРЕХРАМБЕНИХ ПРОИЗВОДА 

 

 

1. У Одлуци о квантитативном ограничење увоза пољопривредно- 

прехрамбених производа („Службени гласник РС”, број 18/24), у тачки 1. став 2. речи: 

 

„1517 10 90 00 - - остало” 

 

замењују се речима: 

 

„1517 10 90 00 - - остало 

1517 90 - Остало 

1517 90 10 00 - - са садржајем млечних 

масноћа преко 10% до 15% 

по маси 

 

Ex: маргарински намаз 

 

 - - остало: 

1517 90 91 00 - - - стабилна биљна уља, 

течна, мешана 

 

Ex: на бази уља од семена 

сунцокрета (хемијски 

модификована) 

1517 90 99 00 - - - остало 

 

Ex: маргарински намаз 

 

Ex: препарати на бази уља 

од сунцокрета” 

 

2. У тачки 3. став 1. речи: „15 дана” замењују се речима: „осам дана”. 



После става 2. додаје се став 3, који гласи: 

„Изузетно, може се поднети додатни захтев након истека рока из става 1. ове 

тачке, ако је подносиоцу захтева укупно пословање угрожено, уз који се, поред 

документације из става 2. ове тачке, доставља и одговарајућа документација којом се то 

доказује, а Комисија у сваком појединачном случају, а након извештаја пољопривредне 

инспекције, цени оправданост додатног захтева.”. 

  3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србијеˮ. 

 

 

 

05 Број:  

У Београду,   2024. године 

 

В  Л  А  Д  А  

 

 

ПРВИ ПОТПРЕДСЕДНИК 

 

 

 

 
 


